- ابن شهر آشوب، ابو جعفر محمد بن علي (١٤٢٥ق)، معالم العلماء، ج ١، قم: نشر الفقاهة.
- ابن طاوس، علي بن موسى (١٤٠٠ق)، الطرائف فی معرفة مذاهب الطوائف، محقق: علي عاشور، ج ١، قم: خیام.
- _____ (١٤٠٦ق)، فلاح السائل و نجاح المسائل، ج ١، قم: بوستان کتاب.
- ابن عساکر (١٤١٦ق/١٩٩٦م)، تاریخ دمشق، تحقيق: عمر بن غرامه، بیروت: دار الفکر، ١٤١٦ق/ ١٩٩٦م.
- ابن ماکولا، علي بن هبة الله بن ابی نصر (١٤١١ق)، الإكمال فی رفع الارتیاب عن المؤلف والمختلف فی الأسماء والکنی، ج ١، بیروت: دار الکتب العلمیة.
- احمد بن حسین (١٣٦٣ش)، رجال ابن غضائری، تحقيق: محمدرضا حسینی، ج ١، قم: دار

الحديث.

أحمد بن علي بن حجر، أبو الفضل العسقلاني الشافعي (١٤٠٦ق/١٩٨٦م)، لسان الميزان، تحقيق: دائرة المعارف النظامية - الهند، ج ٣، بيروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات.

اشعري، احمد بن محمد بن عيسى (١٤٠٨ق)، النوادر، ج ١، قم: مدرسة الإمام المهدي (عج).

أصبهاني، أبو الفرج (بي تا)، الاغانى، تحقيق: سمير جابر، ج ٢، بيروت: دار الفكر.

حلي، حسن بن يوسف بن مطهر (١٤٢٢ق)، خلاصة الاقوال في معرفة الرجال، تحقيق: شيخ

جواد قيومي، ج ٢، قم: نشر الفقاهة، ربيع الأول.

حلي، حسن بن علي بن داود (١٣٤٢ش)، الرجال لابن داود، محقق: محمد صادق بحر العلوم، ج ١،

تهران: دانشگاه تهران.

الدار القطنی، علی بن عمر بن أحمد بن مهدي (بي تا)، المؤلف والمختلف، ج ٢، بي جا.

_____ (١٤٠٥ق/١٩٨٥م)، العلل الواردة في الأحاديث النبوية، تحقيق: د. محفوظ الرحمن

زين الله السلفي، ج ١، رياض: دار طيبة.

راوندي، سعيد بن هبة الله (١٤٠٩ق)، الخرائج و الجرائح، ج ١، قم: مؤسسه امام مهدي (عج).

سليم بن قيس هلالی (١٤٠٥ق)، كتاب سليم، محمد انصاري خويني، ج ١، قم: الهادي.

صفار، محمد بن حسن (١٤٠٤ق)، بصائر الدرجات في فضائل آل محمد ﷺ، محقق: محسن

كوچه باغي، ج ٢، قم: مكتبة آية الله المرعشي النجفي.

طبرسي، حسن بن فضل (١٣٧٠ش)، مكارم الأخلاق، ج ٤، قم: شريف رضى.

طبرسی، فضل بن حسن (١٣٩٠ق)، إعلام الوری بأعلام الهدی، ج ٣، تهران: دار الکتب الإسلامية.
طبرسی، علی بن حسن (١٣٨٥ق/١٩٦٥م/١٣٤٤ش)، مشکاة الأنوار فی غرر الأخبار، ج ٢،
نجف: المكتبة الحيدرية.

طبری أملى صغير، محمد بن جرير بن رستم (١٤١٣ق)، دلائل الإمامة، أملى، ج ١، قم: بعثت.
الطبری، محمد بن جرير (١٤٠٧ق)، تاریخ طبری (تاریخ الأمم والملوک)، ج ١، بیروت: دار
الکتب العلمية.
طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن (١٤١٧ق)، الفهرست، تحقیق: شیخ جواد قیومی، ج ١، قم: نشر
الفاقه.

_____ (١٤٢٠ق)، رجال الطوسی، ج ٢، قم: مؤسسه نشر اسلامی، جامعه مدرسین.
_____ (١٣٩٠ق)، الاستبصار فیما اختلف من الأخبار، محقق: حسن موسوی، ج ١، تهران: دار
الکتب الإسلامية.

_____ (١٤١١ق)، الغيبة للحجة، محقق: عبدالله تهرانی و علی احمد ناصح، ج ١، قم: دار
المعارف الإسلامية.

_____ (١٤٠٧ق)، تهذیب الأحكام، محقق: حسن موسوی، ج ٤، تهران: دار الکتب الإسلامية.
العجلی الکوفی، أحمد بن عبدالله بن صالح أبو الحسن (١٤٠٥ق/١٩٨٥م)، معرفة الثقات، تحقیق:
عبدالعظیم عبدالعظیم البستوی، ج ١، مدینه منورة: مكتبة الدار.
عدهای از علماء (١٤٢٣ق/١٣٨١ش)، الاصول ستة عشر، تحقیق: ضیاء الدین محمودی و
نعمت الله جلیلی و غلامعلی مهدی، ج ١، قم: مؤسسة دار الحديث الثقافية.
عسقلانی، ابن حجر (١٤٠٦ق)، تقریب التهذیب، نسخة: محمد عوامة، ج ١، سوریه: دار الرشید -
حلب.

محمد مهدی (۱۴۰۹ق)، الجامع لروایات واصحاب الامام الرضا عليه السلام، ج ۷، قم: المؤتمر العالمي
للامام الرضا عليه السلام، ۱۱ ذی القعدة الحرام.

محمد بن مکی / شهید اول (۱۴۰۷ق)، الأربعون حديثا، ج ۱، قم: مدرسه امام مهدی (عج).
مزی، یوسف بن الزکی عبد الرحمن ابوالحجاج (۱۴۰۰ق/۱۹۸۰م)، تهذیب الکمال، تحقیق: بشار
عواد معروف، ج ۱، بیروت: مؤسسة الرسالة.

مفید، محمد بن محمد [منسوب؟] (۱۴۱۳ق)، الإختصاص، محقق: علی اکبر غفاری و محمود
محرمی، ج ۱، قم: المؤتمر العالمي لألفية الشيخ المفید.

_____ (۱۴۱۳ق)، الإرشاد، ج ۱، قم: کنگره شیخ مفید.

_____ (۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م)، الفصول المختارة، ج ۴، بیروت: دارالاضواء.

نجاشی، احمد بن علی (۱۳۶۵ش)، رجال النجاشی، ج ۶، قم: مؤسسه نشر اسلامی وابسته به
جامعه مدرسین.